[image: image2.jpg]

Администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от 23 декабря 2021 года                                                                             № 141
	О дополнительных мерах по обеспечению устойчивого функционирования жилищно-коммунального комплекса МО Раздольевское сельское поселение в период с 31 декабря 2021 года по 09 января 2022 года

В целях обеспечения устойчивого функционирования жилищно-коммунального комплекса МО Раздольевское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области с 31 декабря 2021 года по 09 января 2022 года:

1. Обеспечить круглосуточное дежурство ответственных работников администрации МО Раздольевское сельское поселение на период с 31 декабря 2021 года по 09 января 2022 года, списки ответственных должностных лиц с личными росписями до 25 декабря 2021 года представить дежурному администрации МО Приозерский муниципальный район с указанием местонахождения, рабочего и мобильного телефонов.

          2.  Графики дежурств ответственных работников управляющей компании ООО «Экотехнология» (директор Зеленков Н.А.) с номерами телефонов разместить на информационных стендах в каждом жилом доме, на официальном сайте администрации и управляющей компании.

          3. Руководителям ООО «Экотехнология», ООО «Энерго-Ресурс», ГУП «Леноблводоканал»:

         3.1. Организовать дополнительную проверку режимов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения жилых домов и объектов социальной сферы.

         3.2. Обеспечить круглосуточное дежурство инженерно-технических работников на объектах жилищно-коммунального хозяйства (водозаборы, котельная).

         3.3. Обеспечить готовность аварийных бригад для проведения неотложных восстановительных работ, выделив необходимую технику, оборудование, материалы, и до 25 декабря 2021 года организовать проверку их готовности.
         3.4. До 25 декабря 2021 года обеспечить нормативный запас топлива на котельной в д.Раздолье, обеспечить доступ к материальным запасам, находящимся на складах.
        3.5. В целях обеспечения надежности электроснабжения коммунальных объектов обеспечить готовность резервных дизель-электростанций, назначить ответственных за их техническое состояние, безопасную эксплуатацию, создать нормативные запасы топлива.

         4. Дежурным администрации МО Раздольевское сельское поселение дважды в сутки (к 6-30 и к 19-30) обеспечить поступление достоверных докладов о состоянии объектов жизнеобеспечения дежурному администрации МО Приозерский муниципальный район (т.37-787), при возникновении нарушений, сбоев и аварийных ситуаций обеспечить немедленное представление докладов заместителю главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Стецюку В.В. и дежурным.

         5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на зам. главы администрации МО Раздольевское сельское поселение Шехмаметьеву А.Ш.
ИО главы администрации МО
Раздольевское сельское поселение                                               В.В. Зайцева
А.Ш. Шехмаметьева, 66-718
Разослано: дело-1, прокуратура -1, ООО «Экотехнология» -1, ООО «Энерго-Ресурс», ГУП «Леноблводоканал» -1.
[image: image1]